
3859 15/, 16: 8, Beh. af F. t. Finanslov f. 1916—17. (Indenrigsministeriet.) 3860

raldirektorat ved forskellige Lejligheder
har gjort mig til Talsmand derfor.

Jeg forstaar meget vel de Bestræbel-

ser, der er fremme hos Administrationen

og Lovgivningen for at skabe Besparelser
ved at slan Jernbanestationerne og Post-
kontorerne sammen, saaledes som det blev

nævnt af den ærede Ordfører, men dette
naas ikke ved denne Ordning- Det er nem-

lig ikke Meningen at forene de to Konto-

rer, det er kun Meningen at lægge dem ved
Siden af hinanden, men saa bliver Bespa-
relsen efter min Mening ikke af stor Be-

tydning, og jeg haaber, det maa lykkes in-

den Afgørelsen af denne Sag at stemme

Finansudvalget og den højtærede Minister

gunstigt for de Modgrunde, som fra Gud-

hjem Bys Borgere er blevet og vil blive
fremført mod en Flytning af Posthuset,
og det saa meget mere, som det er mig
bekendt, at man ogsaa andetsteds har væ-

ret inde paa Planer af lignende Årt, men

er gaaet bort fra dem igen, naar man har

hørt Beboernes Modgrunde og ment, at
disse var tilstrækkelig gode til ikke at fore-

tage denne Forening af Posthus og Jern-
banestation og den dermed følgende Flyt-
ning af Posthuset. Jeg vil ikke anmode
ærede Medlemmer om at stemme mod
denne Bevilling, fordi jeg mener, at Be-

villingen er kun det første Skridt paa
Vejen, og at den endelige Afgørelse endnu

ikke er truffet i denne Sag. Men jeg vil

allerede paa dette Tidspunkt gøre disse Be-

mærkninger, og jeg tillader mig at henstille

til den højtærede Minister og til Finans-

udvalget at vise Imødekommen overfor de

Modgrunde, som vil blive fremført af de

lokalt interesserede.

Ordføreren (Foul Christensen); Med

Hensyn til Gudhjem foresvæver der mig
noget om, at netop den sidste ærede Taler
havde tiltraadt Løsningen af dette Spørgs-
maal paa den foreslaaede Maade. Menjeg
erkender, at Hukommelsen maaske har

svigtet mig, saa at det var det tidligere
Medlem for Aakirkeby, der havde givet sin

Tilslutning hertil. I øvrigt kan jeg natur-

ligvis godt forstaa, at det ærede Medlem,
der altid varetager sin Valgkreds' Interes-
ser paa saa udmærket en Maade, sætter

sig i Bevægelse for at beholde Posthuseti
Byen. Det er en Bevægelse, der ikke er

ukendt, at man gerne vil beholde Posthu-

set inde i Byen, men jeg tror, Jjeg paa Fi-

nansudvalgets Vegne maa sige, at Udval-

get bestræber sig altid for at lægge Post-
væsenets og Jernbanernes Bygninger saa

nær ved hinanden som muligt, ogsaa af

Hensyn til de daglige Transportudgifter,
der paa enkelte Steder ikke er saa smaa.

Jeg har allerede tidligere her udtalt mine
Ønsker for Fremtiden i saa Henseende,
nemlig at det i større Omfang maatte

finde Sted. Vi har imidlertid før set —

og det maa være det ærede Medlem en

fattig Trøst —, at Beboerne i en By har

været stærkere end Administrationen og

Rigsdagen. Jeg kan saaledes minde om,
at Viborg By til syvende og sidst satte

igennem, at Posthuset blev bygget inde i

Byen i Stedet for paa den i Forvejen
købte Grund ved Statsbanestationen. Det

ærede Medlem kan jo forsøge, om ogsaå
han, skønt Grunden er købt, kan faa Post-
huset bygget et andet Sted. Jeg kan ikke

ønske ham Held dertil, og jeg kan heller

ikke tilsige ham min Bistand; men hvis

han er meget ihærdig, er der her en Mu-

lighed for det ærede Medlem.

Kofoed: Jeg skal bemærke til den

ærede Ordfører (Poul Christensen), at naar

der foresvævede ham noget om, at jeg
under en eller anden Form skulde have

billiget Tanken om Flytningen af Posthuset
i Gudhjem, er dette ingenlunde rigtigt.
Jeg har aldrig nogen Sinde, ikke en Gang
i mine Tanker, billiget, at noget saadant

fandt Sted. HMen den ærede Ordfører

føjede ogsaa til, at det muligvis var min

Forgænger, den forrige Repræsentant for

Aakirkeby-Kredsen, der havde billiget
Tanken. Hvorvidt dette forholder sig saa,
tør jeg hverken sige Ja eller Nej til. Men

jeg vil bestemt fralægge mig, atjeg skulde

have givet mit Minde til, at Flytningen
fandt Sted.

I øvrigt maa jeg takke den ærede

Ordfører (Poul Christensen) for den ganske
vist noget svage Trøst, han gav mig, og
for den Opmuntring, der laa i, at andre

Byer har været i Stand til at forhindre
en Flytning af deres Posthus. Jeg finder

vedvarende, at der paa Grund af Gudhjem
Bys særlige Beliggenhed og særlige Kaar,
nemlig som Turistby, er særlige Grunde
til ikke at flytte Posthuset udenfor Byen,
og jeg vil saa stærkt, det er mig muligt,
i de kommende Maaneder søge at gøre
denne Opfattelse gældende overfor dem,
der har besluttende Myndighed i denne

Sag.

Indenrigsministeren (Fode): Det er

et ikke helt ukendt Fænomen, at en For-

holdsregel, før den gennemføres, vækker


